ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
«02» октября 2025г.                   с. Савинка                                           № 27/1

О внесении изменений и дополнений в Решение
№  16/1 от «05» июня 2023г. Об утверждении порядка
рассмотрения заявлений о признания граждан нуждающимися
в жилых помещениях для цели получения сертификата
на улучшение жилищных условий на территории
Савинского сельского поселения

        С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим Федеральным законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Савинский сельский Совет

Р Е Ш И Л:
   1. Внести изменения и дополнения в решение Савинского сельского Совета № 16/1 от
«05 » июня 2023г. Об утверждении порядка рассмотрения заявлений о признания граждан
нуждающимися в жилых помещениях для цели получения сертификата на улучшение
жилищных условий на территории Савинского сельского поселения.

1.1. Пункт 1.2. Раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
    «1.2. С заявлением о признании граждан нуждающимися в жилых помещениях

для цели получения сертификата на улучшение жилищных условий могут обратится
граждане Российской Федерации, имеющие трех и более детей, принятые на учет в целях
последующего предоставления земельных участков в собственность бесплатно, не
реализовавшие свое право на однократное предоставление земельного участка в
собственность бесплатно и нуждающиеся в жилых помещениях в соответствии с
законодательством Волгоградской области, законодательством Российской Федерации,
либо их уполномоченные представители (далее – граждане, заявители).

Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях для цели получения
сертификата на улучшение жилищных условий осуществляется по основаниям, которые
установлены статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, вне зависимости от
того, поставлены ли они на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма.

При определении для граждан, имеющих трех и более детей, уровня
обеспеченности общей площадью жилого помещения, для цели получения сертификата на
улучшение жилищных условий не учитывается жилое помещение, приобретенное
гражданином, имеющим трех и более детей, и (или) его супругом (супругой) (при
наличии), и (или) детьми (одним или несколькими) за счет средств ипотечного

жилищного кредита (займа) на приобретение жилого помещения, обязательства по
которому полностью не исполнены.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

путем официального опубликования.

Глава Савинского
сельского поселения                                         А.И.Солодовникова
Рег: №  46/2025